
Pojištění schopnosti 
splácet k půjčce 
od mBank

Pojištění vám pomůže splácet úvěr v těžkých situacích, například když přijdete o příjem, budete dlouhodobě 
nemocní nebo kvůli péči o vaše nejbližší nemůžete chodit do práce. S námi máte jistotu, že o pravidelné splácení 
vašeho úvěru bude postaráno.

V rámci pojištění schopnosti splácet máte k dispozici 
nonstop virtuální ordinaci, kde můžete kdykoliv 
a odkudkoliv konzultovat zdravotní stav celé rodiny 
s praktickým lékařem či pediatrem. Doktor vám 
může vystavit e-recept či podle míry závažnosti 
rovnou doporučit návštěvu specialisty.

  Se splátkami úvěru vám pomůžeme od prvního 
do posledního dne vaší pracovní neschopnosti, 
nezaměstnanosti nebo ošetřování člena rodiny 
a v případě invalidity II. nebo III. stupně a úmrtí 
za vás úvěr doplatíme.

  Pojištění vás kryje, i když jste zaměstnanec nebo 
podnikáte na živnostenské oprávnění a neplatíte si 
nemocenské pojištění. 

  Sjednání je jednoduché, nemusíte absolvovat  
lékařskou prohlídku ani vyplňovat složité formuláře.

JAKÉ VÝHODY POJIŠTĚNÍ NABÍZÍ?

VIRTUÁLNÍ ORDINACE BEZ OMEZENÍ!

 

  Pojištění se vztahuje i na tzv. moderní onemocnění, 
například psychická onemocnění jako deprese či 
únavový syndrom. 

  Ošetřování člena rodiny se vztahuje na celou 
rodinu – nejen na děti, ale i na další rodinné 
příslušníky jako rodiče, prarodiče či sourozence. 
Ošetřovat můžete vy nebo váš/vaše partner/partnerka. 

  Už od prvního dne hospitalizace vám vzniká nárok na 
10 % splátky úvěru za každý den strávený v nemocnici.



S ČÍM A JAK VÁM POJIŠTĚNÍ POMŮŽE?

Životní situace Pojistné plnění Limit pojistného 
plnění

Minimální doba 
trvání

Čekací doba od 
počátku pojištění

Úmrtí 

jednorázově nesplace-
ná výše úvěru max. 2 500 000 Kč - -Invalidita III. stupně

Invalidita II. stupně

Pracovní neschopnost

měsíční splátka úvěru 
vč. poplatku za 

pojištění
až 12 splátek

30 dní -

Ošetřování člena rodiny 8 dní 90 dní v případě ošetřo-
vání z důvodu nemoci

Ztráta zaměstnání, zrušení 
či přerušení živnosti 30 dní 90 dní

Hospitalizace

10 % splátky úvěru vč. 
poplatku za pojištění, 

max. 2 500 Kč za každý 
den hospitalizace

max. 25 000 Kč 1 den 30 dní v případě hospita-
lizace následkem nemoci

Pojištění si můžete založit, pokud:

 jste ve věku 18–65 let,

 nejste invalidní.

 V prvním roce se pojištění nevztahuje na úrazy 
a nemoci, které souvisí s předchozími úrazy nebo 
onemocněními vzniklými již před počátkem pojištění.

 Na sebevraždu ani pokus o ni v prvním roce pojištění.

 Na psychická onemocnění, která jsou hodnocena 
jako závislosti (alkoholové, drogové, herní apod.).

 Na bolesti zad, popř. jejich následky a komplikace; 
pojistné plnění může pojišťovna poskytnout pouze 
tehdy, pokud bude poškození páteře prokázáno 
příslušným lékařským vyšetřením (magnetická 
rezonance, CT).

 Na dobrovolnou ztrátu zaměstnání nebo ukončení 
pracovního poměru ve zkušební době.

JAKÉ JSOU VSTUPNÍ PODMÍNKY?

NA CO SE POJIŠTĚNÍ NEVZTAHUJE?

Kompletní seznam situací, na které se pojištění nevztahuje, naleznete v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.

Měsíční poplatek je 0,2 % 
z počáteční výše úvěru.



Plnění při ztrátě zaměstnání a zrušení nebo přerušení živnosti funguje stejně jako při pracovní neschopnosti 
a 30denní lhůta se vám počítá od data nahlášení se na úřadu práce (při zrušení/přerušení živnosti vám musí 
také vzniknout nárok na státní podporu při nezaměstnanosti). Oproti pracovní neschopnosti je v případě ztráty 
zaměstnání také nutné dodržet podmínku, že vaše nezaměstnanost nezačala dříve než po 90 dnech
od počátku pojištění. 

V tomto případě za vás uhradíme 2 celé splátky za duben a květen PLUS část splátek za březen a za červen.

Ztráta zaměstnání a zrušení nebo přerušení živnosti

Začátek 
pojištění splátka půjčky

20. 3.
splátka půjčky

20. 4.
splátka půjčky

20. 5.
splátka půjčky

20. 6.

Výpověď/zrušení 
či přerušení 

živnosti

1. 3.

Registrace na 
úřadu práce

(vznik pojistné události)

5. 3.
30. den nezaměstnanosti

= splněna minimální doba trvání 
nezaměstnanosti vzniká nárok 

na pojistné plnění

3. 4.

Nezaměstnanost 
ukončena

15. 6.

Částečné plnění
(5.–31. 3.)

Částečné plnění
(1.–15. 6.)

V tomto případě za vás uhradíme 2 celé splátky za duben a květen PLUS část splátek za březen a za červen.

Začátek 
pojištění

Částečné plnění
(5.–31. 3.)

Částečné plnění
(1.–15. 6.)

splátka půjčky

1. den PN
(vznik pojistné 

události)

PN ukončena30. den PN
= splněna minimální doba trvání PN,

vzniká nárok na pojistné plnění

splátka půjčky splátka půjčky splátka půjčky
20. 3.

5. 3. 3. 4. 15. 6.

20. 4. 20. 5. 20. 6.

Pracovní neschopnost (PN)
Při pracovní neschopnosti delší než 30 dnů dostanete splátku úvěru za každý měsíc trvání neschopnosti  
zpětně od 1. dne až po dobu 1 roku. Pokud pracovní neschopnost nebude trvat celý kalendářní měsíc, 
dostanete část splátky podle počtu dnů trvání pracovní neschopnosti v daném měsíci. 

JAK POJIŠTĚNÍ POMŮŽE PŘI POJISTNÉ UDÁLOSTI?



Při ošetřování člena rodiny trvajícím alespoň 8 dní dostanete splátku úvěru za každý měsíc trvání ošetřování 
zpětně od 1. dne až po dobu 1 roku. Pokud ošetřování nebude trvat celý kalendářní měsíc, dostanete část 
splátky za poslední měsíc podle počtu dnů trvání ošetřování. 

Ošetřování člena rodiny (OČR)

Začátek 
pojištění splátka půjčky

20. 3.
splátka půjčky

20. 4.
splátka půjčky

20. 5.

1. den OČR
(vznik pojistné

události)

15. 3.

8. den OČR
= splněna minimální doba trvání OČR,

vzniká nárok na pojistné plnění

22. 4.

OČR 
ukončena

15. 5.

V tomto případě za vás uhradíme 2 celé splátky za březen a duben PLUS část poslední splátky za květen.

V tomto případě za vás doplatíme nesplacenou výši úvěru splatnou ke dni úmrtí nebo přiznání invalidity. 

Úmrtí a invalidita II. a III. stupně

Za každý den hospitalizace máte nárok na 10 % ze splátky do limitu 2 500 Kč za den. Po 10 dnech hospitalizace 
tedy dostanete celou splátku úvěru.  

Hospitalizace

Začátek 
pojištění

15. 3.

Začátek HOSPITALIZACE
= splněna minimální doba trvání 
a vzniká nárok na pojistné plnění

Při 5denní hospitalizaci vám zaplatíme 50 % ze splátky

HOSPITALIZACE 
ukončena

19. 3.

15.–19. 3.

16. 3. 17. 3. 18. 3.

Částečné plnění
(1.–15. 5.)



Pozor!
I v případě, že nahlásíte pojistnou událost, nezapomeňte stále hradit měsíční 
splátky úvěru dle sjednaných podmínek, dokud pojišťovna nerozhodne o poskytnutí 
pojistného plnění.

V případě pojistné události je třeba kontaktovat přímo BNP Paribas Cardif Pojišťovnu, která s vámi 
veškeré náležitosti spojené s pojistnou událostí vyřídí.

Online hlášení na www.cardif.cz/chci-nahlasit-udalost.
+420 234 240 340
czinfo@cardif.com

Další možné důvody zániku pojištění najdete v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.

JAK MŮŽETE NAHLÁSIT POJISTNOU UDÁLOST?

Pojištění může zaniknout zejména:

 splacením půjčky,

 dnem úmrtí pojištěného nebo přiznáním invalidity 
II. či III. stupně nebo průkazu ZTP/P,

 posledním dnem kalendářního roku, ve kterém 
pojištěný dosáhne 75 let věku,

 dohodou,

 odstoupením bez udání důvodu do 14 dnů od sjedná-
ní pojištění v případě sjednání pojištění telefonicky 
nebo online,

 výpovědí bez udání důvodu do 1 měsíce od sjednání 
pojištění.

JAK MŮŽE POJIŠTĚNÍ SKONČIT?

!!


